
BUPATI TULANG BAWANG
PROVINSI LAMPUNG

PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG
NOMOR TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG
NOMOR 28 TAHUN 2019 TENTANG PERATURAN PELAKSANAAN PERATURAN
DAERAH KABUPATEN TULANG BAWANG NOMOR 07 TAHUN 2019 TENTANG

PEMILIHAN, PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN KEPALA KAMPUNG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TULANG BAWANG,

Menimbang : a. bahwa sebagai pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten
Tulang Bawang Nomor 07 Tahun 2019 Tentang Pemilihan,
Pengangkatan Dan Pemberhentian Kepala Kampung, telah
ditetapkan Peraturan Bupati Tulang Bawang Nomor 28 tahun
2019 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah
Kabupaten Tulang Bawang Nomor 07 Tahun 2019 Tentang
Pemilihan, Pengangkatan Dan Pemberhentian Kepala
Kampung sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Bupati Tulang Bawang Nomor 16 Tahun 2021;

b. bahwa terhadap ketentuan tentang penetapan calon kepala
kampung terpilih berdasarkan jumlah perolehan suara
terbanyak, perlu dilakukan perubahan dikarenakan
berdasarkan ketentuan dalam Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 112 Tahun 2014 tentang Pemilihan Kepala
Desa sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 72 Tahun
2020, tidak mengatur tentang pemilihan putaran kedua bagi
calon kepala kampung yang memperoleh jumlah suara
terbanyak yang sama, melainkan dengan ditetapkan
berdasarkan suara terbanyak pada TPS dengan jumlah
pemilih terbanyak apabila TPS beijumlah lebih dari 1 (satu)
TPS dan berdasarkan wilayah tempat tinggal dengan jumlah
pemilih terbesar apabila TPS hanya 1 (satu);

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati Tulang Bawang tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Bupati Tulang Bawang Nomor 28 tahun 2019
tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten
Tulang Bawang Nomor 07 Tahun 2019 Tentang Pemilihan,
Pengangkatan Dan Pemberhentian Kepala Kampung.



Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1997 tentang Pembentukan
Kabupaten Daerah Tingkat II Tulang Bawang dan Kabupaten
Daerah Tingkat II Tanggamus (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1997 Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3667);

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5495);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor
11 Tahun 2020 tentang Cipta Keija (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5539), sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor
43 Tahun 2014 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor
6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6321);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112 Tahun 2014
tentang Pemilihan Kepala Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 2092), sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 72 Tahun 2020 tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112
Tahun 2014 tentang Pemilihan Kepala Desa (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1409);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor
80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 120 Tahun 2018 (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2018 Nomor 157)

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor
82 Tahun 2015 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian
Kepala Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016
Nomor 5), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 66 Tahun
2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Palam
Negeri Nomor 82 Tahun 2015 tentang Pengangkatan dan
Pemberhentian Kepala Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1222);



8. Peraturan Menteri Dalam Negen Republik Indonesia Nomor
110 Tahun 2016 tentang Badan Permusyawaratan Desa
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tulang Bawang Nomor 07
Tahun 2019 tentang Pemilihan, Pengangkatan dan
Pemberhentian Kepala Kampung (Lembaran Daerah
Kabupaten Tulang Bawang Tahun 2019 Nomor 07, Tambahan
Lembaran Daerah Kabupaten Tulang Bawang Nomor 07);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Tulang Bawang Nomor 08
Tahun 2019 tentang Badan Permusyawaratan Kampung
(Lembaran Daerah Kabupaten Tulang Bawang Tahun 2019
Nomor 08, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Tulang
Bawang Nomor 08);

11. Peraturan Bupati Tulang Bawang Nomor 28 Tahun 2019
tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten
Tulang Bawang Nomor 07 Tahun 2019 tentang Pemilihan,
Pengangkatan dan Pemberhentian Kepala Kampung (Berita
Daerah Kabupaten Tulang Bawang Tahun 2019 Nomor 28)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Tulang
Bawang Nomor 16 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas
Peraturan Bupati Tulang Bawang nomor 28 tahun 2019
tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten
Tulang Bawang Nomor 7 Tahun 2019 Tentang Pemilihan,
Pengangkatan Dan Pemberhentian Kepala Kampung (Berita
Daerah Kabupaten Tulang Bawang Tahun 2021 Nomor 16)

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG NOMOR 28 TAHUN 2019
TENTANG PERATURAN PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH
KABUPATEN TULANG BAWANG NOMOR 07 TAHUN 2019
TENTANG PEMILIHAN, PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN
KEPALA KAMPUNG.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Tulang Bawang
nomor 28 tahun 2019 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan
Daerah Kabupaten Tulang Bawang Nomor 7 Tahun 2019 Tentang
Pemilihan, Pengangkatan Dan Pemberhentian Kepala Kampung
(Berita Daerah Kabupaten Tulang Bawang Tahun 2019 Nomor
28) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Tulang
Bawang Nomor 16 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas
Peraturan Bupati Tulang Bawang nomor 28 tahun 2019 tentang
Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Tulang
Bawang Nomor 7 Tahun 2019 Tentang Pemilihan, Pengangkatan
Dan Pemberhentian Kepala Kampung (Berita Daerah Kabupaten
Tulang Bawang Tahun 2021 Nomor 16) diubah sebagai berikut :



1. Ketentuan Pasal 56 ayat (2), ayat (3) dan ayat (4) dihapus
sehingga pasal 56 berbunyi sebagai berikut:

Pasal 56

(1) Calon Kepala Kampung yang memperoleh suara
terbanyak dari jumlah suara sah, maka ditetapkan
sebagai Calon Kepala Kampung terpilih.

(2) Dihapus.
(3) Dihapus.
(4) Dihapus.

2. Diantara Pasal 56 dan Pasal 57 disisipkan satu Pasal yakni
pasal 56A yang berbunyi sebagai berikut:

Pasal 56A

(1) Dalam hal jumlah calon Kepala Kampung terpilih yang
memperoleh suara terbanyak yang sama lebih dari 1
(satu) calon pada kampung dengan TPS lebih dari 1
(satu), calon terpilih ditetapkan berdasarkan suara
terbanyak pada TPS dengan jumlah pemilih terbanyak.

(2) Dalam hal jumlah calon terpilih yang memperoleh
suara terbanyak yang sama lebih dari 1 (satu) calon
pada kampung dengan TPS hanya 1 (satu), calon
terpilih ditetapkan berdasarkan wilayah tempat tinggal
dengan jumlah pemilih terbesar.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tulang
Bawang.

Diundangkan di Menggala
pada tanggal /ó

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN LANG BAWANG,

ANTHONI

BUPATI TULANG BAW

WINARTI

Ditetapkan di Mengg
pada tanggal /6

BERITA DAERAH KABUPATEN TULANG BAWANG TAHUN 2021 NOMOR :


